安 徽 省 农 业 农 村 厅
皖农机函〔2023〕775号

安徽省农业农村厅关于农机购置与应用
补贴违规投档企业处理情况的通报

各市农业农村局，省农垦事业管理局，各有关农机生产企业：

按照《农业机械购置补贴产品违规经营行为处理办法（试

行）》（农办财〔2017〕26号）、《农业农村部办公厅 财政部办

公厅关于进一步加强农机购置补贴政策监管强化纪律约束的通

知》（农办机〔2019〕6号）等文件规定，我厅对有关企业农机

购置与应用补贴产品自主投档违规行为进行了调查核实，并在网

上公布了违规行为拟处理意见。根据企业反馈情况并经研究，现

决定取消 4家企业的 4个产品农机购置与应用补贴资格，暂停 1
家企业的 1个产品补贴资格六个月，对 1个企业的 1个产品进

行警告处理（详见附件）。

各地农业农村部门要认真落实农机购置与应用补贴政策，切

实加强对农机购置补贴产品的监管，维护农机购置补贴市场秩序

和购机农民利益。各有关农机生产企业要引以为戒，自觉规范农

机购置补贴产品自主投档行为，坚决杜绝违规行为再次发生。因

生产企业违规投档，导致产品农机购置补贴资格被取消、暂停等

— 2 —

所引起的纠纷和经济损失，由生产企业和授权经销商自行承担。

附件：安徽省农机购置与应用补贴投档违规企业处理意见

安徽省农业农村厅

2023年 9月 22日

附件

安徽省农机购置与应用补贴投档违规企业处理意见

序

号
企业名称 产品名称 机具型号

所属

省份
存在问题 处理意见 备注

1
河北耕润农业机

械有限公司

埋茬起浆

机
1JSN-200 河北 非补贴产品（耕幅不符合档位要求）。 取消补贴资格

2022年第二批

2
永东发（廊坊）

科技有限公司

圆草捆打

捆机
9YG-1.25 河北 参数（捡拾宽度）填报不符合投档要求。 警告

3
洛阳依顿重工机

械有限公司

轮式拖拉

机
ET1804 河南

投档参数（K值）不符合档次“最小使

用比质量≥43kg/kW”要求。
取消补贴资格

2023年第一批

4
江苏岚江智能科

技有限公司

履带自走

式风送喷

雾机

3WGZ-450 型

履带自走式风送

喷雾机

江苏

非补贴产品，参数不满足“药箱容积

300L及以上，喷幅 35m及以上自走

式风送喷雾机”档次要求。

取消补贴资格

5
重庆财耕农业机

械有限公司
微耕机 1WGQZ2.2-50 重庆

低档高投，产品配置参数符合低档次要

求，配套发动机标定功率（2.2kW）不

符合“功率 4kW及以上微耕机”档次要

求。

取消补贴资格

2023年第二批

6
沂南县中天机械

有限公司

微型耕耘

机
1WG-4 山东

高档低投，产品配置参数符合高档次要

求，配套发动机标定功率（4kW）不符

合“功率 4kW以下微耕机”档次要求。

暂停补贴资格六个月